Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001898E14000500027D60051B801D93E

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5590/03/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretaria
de Transporte e Transito que providencie Placa de
parada de ônibus em frente ao mini mercado Luar na
R. Açores 2886,  esquina com Rua Sadi Escouto Leal,
três vendas

                                     JUSTIFICATIVA:

      A referida problemática chegou até este Poder Legislativo através de moradores que sentiram-
se prejudicados, e em busca de uma solução buscaram nosso gabinete para que juntos
possamos buscar as melhorias necessárias e pertinentes ao caso, motoristas não param na
referida parada pois não indicação de nenhuma sinalização de parada de ônibus
     Em vista dessas considerações, creio estar evidente o elevado alcance social do pedido para
que seja possibilitado a colocação da parada, razão pela qual solicito o apoio dos nobres
parlamentares.
 Certo que o pedido será atendido, desde já  deixo os mais sinceros votos de estima.

Enviar resposta para o endereço eletrônico: vereadorederblank@gmail.com

Pelotas, 2 de Setembro de 2020                                                                                         Eder Blank
                                                                                                                                          -------------------